证券代码：603266    证券简称：天龙股份    公告编号：2023-028

宁波天龙电子股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 截至本公告日，公司控股股东浙江安泰控股集团有限公司（以下简称“安泰控

股”）持有公司股份 96,167,400 股，占公司总股本的 48.35%。本次股份质押

前，安泰控股持有的本公司股份累计质押数量为 31,000,000 股，占其持股数

量的比例为 32.24%，占公司总股本的比例为 15.59%。本次股份质押后，安泰

控股持有的本公司股份累计质押数量为 44,000,000 股，占其持股数量的比例

为 45.75%，占公司总股本的比例为 22.12%。

 安泰控股及其一致行动人宁波均瑞投资合伙企业(有限合伙) （以下简称“均

瑞投资”）、张海东合计持有公司股份 109,758,100 股，占公司总股本的

55.19%。本次股份质押前，安泰控股及其一致行动人合计持有的本公司股份累

计质押数量为 36,000,000 股，占合计持股数量的比例为 32.80%，占公司总股

本的比例为 18.10%。本次股份质押后，安泰控股及其一致行动人合计持有的本

公司股份累计质押数量为 49,000,000 股，占其持股数量的比例为 44.64%，占

公司总股本的比例为 24.64%。

一、上市公司股份质押

公司于 2023 年 8 月 3 日获悉控股股东安泰控股所持有的本公司的部分股份被

质押，具体情况如下：

1、本次股份质押基本情况

股东

名称

是否

为控

股股

东

本次质押股

数

是否为

限售股

（如

是，注

明限售

类型）

是否

补充

质押

质押起始日 质押到期日 质权人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押融

资资金

用途

安泰

控股
是 13,000,000 否 否 2023.8.2

至申请解

除质押之

日为止

宁波银行

股份有限

公司慈溪

中心区支

行

13.52% 6.54%

补充

流动

资金

2、本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他

保障用途等情况。

3、股东累计质押股份情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持有的公司股份均为无限售条

件的流通股且不存在被冻结的情况，质押情况如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

本次质押前

累计质押数

量

本次质押后累计

质押数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总股

本比例

安泰控股 96,167,400 48.35 31,000,000 44,000,000 45.75% 22.12%

均瑞投资 11,760,000 5.91 5,000,000 5,000,000 42.52% 2.51%

张海东 1,830,700 0.92 0 0 0 0

合计 109,758,100 55.19 36,000,000 49,000,000 44.64% 24.64%

注：持股比例合计数与部分明细数相加之和如有差异系四舍五入所致。

公司将持续关注安泰控股及其一致行动人所持公司股份的质押、解质押情况，

严格遵守相关规定，及时履行信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波天龙电子股份有限公司董事会

2023 年 8 月 4 日